
 
DETERMINAZIONE N. 700  Del 13/10/2016   

 

Servizio Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto 
degli organismi autonomi 

 
Struttura proponente: 

 
Co.Re.Com. Lazio 

 
OGGETTO:  

 
Approvazione Verbali redatti dalla Commissione nominata per la valutazione 
delle candidature pervenute a fronte dell’avviso pubblico per la formazione di un 
elenco di professionisti con cui concludere eventuale contratto di collaborazione 
per il supporto alla struttura amministrativa del Co.Re.Com. Lazio nello 
svolgimento delle procedure concernenti le controversie tra utenti ed operatori di 
comunicazioni. 
Approvazione elenco dei candidati risultati idonei. 
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

                                                              
Dott.ssa Alessia Censi  

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott.ssa Elisabetta Caldani 

 
Il Responsabile della struttura 

                                                           
               Dott. Aurelio Lo Fazio 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della Struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



Il DIRETTORE DEL SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE 
STRUTTURE DI SUPPORTO DEGLI ORGANISMI AUTONOMI 

 
Vista la legge istitutiva del 3 agosto del 2001, n.19, che all’art. 16, co. 5, prevede che il Co.Re.Com. 

Lazio possa avvalersi, nell’esplicazione delle sue funzioni, della consulenza di soggetti o di organismi, 
pubblici o privati, di riconosciuta indipendenza e competenza, nell’ambito delle previsioni di spesa 
contenute nel programma di attività approvato dal Consiglio Regionale; 

 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
  
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 36, “Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del 
Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 15 ottobre 2003 n. 
362”; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale del 27 Giugno 2014, n. 15  “Approvazione Regolamento 
Interno del Co.Re.Com Lazio”; 

Vista l’art. 6, comma 1.2, del citato Regolamento del Co.Re.Com. Lazio che prevede, per lo 
svolgimento delle funzioni proprie e delegate, che il Comitato possa avvalersi di collaboratori e personale 
assunto, in conformità alla normativa statale e regionale di riferimento vigente in materia, per garantire lo 
svolgimento delle funzioni indispensabili per il funzionamento del Comitato che non possano essere 
soddisfatte, in tutto o in parte, nei modi e nei tempi necessari dalla struttura amministrativa, anche in 
considerazione del numero elevato di pratiche da evadere;  

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 6 agosto 2014, n. 54 con la quale è stato 
conferito alla dott.ssa Cinzia Felci l’incarico di Direttore del Servizio “Coordinamento Amministrativo delle 
Strutture di Supporto agli Organismi Autonomi”; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 14 luglio 2016, n. 61 con cui è stato affidato al 

dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di svolgere ad interim le funzioni di Responsabile della struttura 
amministrativa di supporto al Co.Re.Com. Lazio; 

   
  Vista la delibera dell’Ufficio di Presidenza dell’8 settembre 2016, n. 97 “Conferimento delle funzioni 

vicarie di Segretario Generale alla dott.ssa Cinzia Felci”; 
 

Vista la propria determinazione del 05 Agosto 2016, n. 537 relativa all’Avviso pubblico per la 
formazione di un elenco di professionisti con cui concludere eventuale contratto di collaborazione per il 
supporto alla struttura amministrativa del Co.Re.Com. Lazio nello svolgimento delle procedure concernenti 
le controversie tra utenti ed operatori di comunicazioni;  

 
Vista la pubblicazione, sul sito istituzionale del Consiglio Regionale del Lazio sezione 

“Amministrazione trasparente – Altri contenuti – Avvisi pubblici” e del Co.Re.Com. Lazio nella sezione 
“Avvisi e Bandi”, del sopraindicato avviso pubblico; 

 
Rilevato che sono pervenute 34 candidature, di cui 33 nei termini previsti, e considerato che la 

valutazione è avvenuta sulla base di una preventiva analisi della sussistenza dei requisiti di cui all’art. 2 
dell’Avviso Pubblico e della successiva verifica dei punteggi ottenuti da ciascun candidato, ai sensi degli 
artt. 5 e 6; 

 
Atteso che, ai sensi dell’art.6, comma 1, dell’Avviso pubblico, completata la valutazione dei 

curricula, saranno considerati idonei ad essere inseriti in graduatoria solo i candidati che avranno 
conseguito una valutazione di almeno 55/100; 

 
Considerato che, con determinazione del 15 settembre 2016, n° 594 è stata nominata la 

commissione giudicatrice, per la valutazione delle domande pervenute a fronte dell’Avviso pubblico per la 
formazione di un elenco di professionisti con cui concludere eventuale contratto di collaborazione per il 
supporto alla struttura amministrativa del Co.Re.Com. Lazio nello svolgimento delle procedure concernenti 
le controversie tra utenti ed operatori di comunicazioni, così composta: 

 



 

 Presidente: dott. Aurelio Lo Fazio, Responsabile della Struttura del Co.Re.Com. Lazio 

 Componente: dott. Paolo Andreozzi Funzionario P.O., responsabile dell’ufficio Conciliazione,  

 Componente: dott.ssa Valeria Moscatelli, Funzionario P.O., responsabile dell’ufficio Definizioni, 

 Segretario senza diritto di voto: dott.ssa Elisabetta Caldani, Funzionario dell’ufficio 
Amministrativo; 

 
PRESO ATTO che, dall’analisi della documentazione validamente prodotta dai candidati ammessi 

alla valutazione, è stato redatto, da parte della Commissione, il seguente elenco degli idonei, così 
risultante dai verbali delle quattro sedute, redatti in data 21, 22, 27 settembre 2016, e 4 ottobre 2016, 
allegati alla presente determinazione:  

 

 Cognome e Nome                              Punteggio 

 

Avv. Napolitano Simona 73 
Avv. Piccioni Andrea 67,5 
Avv. Gentili Ivan 66 
Avv. Rossini Marco 62 

Avv. Casu Leonardo 61 
Avv. D’Andria Francesca 59 
Avv. Grillo Fortunata Nadia 59 

Avv. Palombo Benedetta 59 
Avv. La Montagna Marco 59 
Avv. Broccoli Maria Dolores 58 
Avv. Favino Carlo Ludovico 58 

 

Avv. Pecorario Luigi 57 
 

 
 Considerato che, solo le candidature inserite in graduatoria e risultanti nei primi 10 posti in ordine 
di punteggio, ai sensi dell’art. 6, comma 3 dell’Avviso pubblico, contribuiranno alla formazione dell’elenco 
di professionisti da utilizzare ai fini dell’attivazione di incarichi di collaborazione e che, a parità di punteggio, 
al comma 4 è previsto che prevalga l’anzianità di iscrizione ad uno degli Albi degli Ordini forensi ed 
esercizio continuativo della professione forense; 

 
Rilevato quindi che le date di iscrizione all’Ordine, per l’avvocato Maria Dolores Broccoli e l’avv. 

Carlo Ludovico Favino, entrambi con il punteggio di 58/100, sono rispettivamente il 26 ottobre 2007 ed il 
15 novembre 2007; 

 
Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 6, al comma 8; 
  
 Per i motivi di cui in premessa, 

 
 

DETERMINA 
 

- di approvare i verbali, che sono parte integrante della presente determinazione, redatti in data 21, 22, 
27 settembre 2016, e 4 ottobre 2016, dalla Commissione, nominata con determinazione del 15 
settembre 2016, n. 594 per la valutazione delle domande pervenute a fronte dell’Avviso pubblico di 
cui alla determinazione del 05 Agosto 2016, n. 537; 
 

- di considerare idonee ad essere inserite in graduatoria le seguenti candidature:  
 

Cognome e Nome                              Punteggio 

 

Avv. Napolitano Simona 73 
Avv. Piccioni Andrea 67,5 
Avv. Gentili Ivan 66 
Avv. Rossini Marco 62 



Avv. Casu Leonardo 61 
Avv. D’Andria Francesca 59 
Avv. Grillo Fortunata Nadia 59 

Avv. Palombo Benedetta 59 
Avv. La Montagna Marco 59 
Avv. Broccoli Maria Dolores 58 
Avv. Favino Carlo Ludovico 58 

 

  Avv. Pecorario Luigi        57 
 

 
- di inserire, nell’elenco di professionisti con cui concludere eventuale contratto di collaborazione per il 

supporto alla struttura amministrativa del Co.Re.Com. Lazio nello svolgimento delle procedure 
concernenti le controversie tra utenti ed operatori di comunicazioni, solo le candidature risultanti nei 
primi 10 posti in ordine di punteggio, ai sensi dell’art. 6, co. 3 e co. 4 dell’Avviso pubblico, e 
precisamente: 

 Cognome e Nome                             Punteggio 

 

Avv. Napolitano Simona 73 
Avv. Piccioni Andrea 67,5 
Avv. Gentili Ivan 66 
Avv. Rossini Marco 62 
Avv. Casu Leonardo 61 
Avv. D’Andria Francesca 59 
Avv. Grillo Fortunata Nadia 59 
Avv. Palombo Benedetta 59 
Avv. La Montagna Marco 59 

 

  Avv. Broccoli Maria Dolores     58 
 

 
- di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio Regionale del Lazio nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Altri contenuti - Avvisi pubblici” nonché sul sito istituzionale 
del Co.Re.Com. Lazio sezione “Avvisi e bandi”. 

 
         F.to Il Direttore del Servizio  
                 Avv. Cinzia Felci 

 


